PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS
MINAS GERAIS – BRASIL

Praça Ângelo Rafael Barbuto, nº 58
Bairro Centro
CEP 36.855-000
Eugenópolis – MG

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Eugenópolis, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e posteriores alterações, e conforme o que consta
do Processo nº 018/2019, Edital nº 011/2019, HOMOLOGAR o resultado e todo procedimento licitatório do
Pregão Presencial nº 009/2019, tipo menor preço/item, para aquisição de medicamentos para distribuição na
farmácia básica municipal e para atendimento às ordens judiciais, conforme especificado no Anexo I, termo de
referência, do Edital retro mencionado e Ata Da Sessão De Abertura, Classificação E Julgamento Das
Propostas, Documentações, E Adjudicação realizada na data de 09/04/2019, sendo adjudicado o objeto às
empresas vencedoras, conforme assinalado abaixo:

Fornecedor 7 - DISK MED PADUA-DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Grupo: Material de Consumo

Ordem  Item           Marca/Especificação   Unidade  Quantidade Vlr Unitário Vlr. Total

4  JUD - AMITRIPTILINA

CLORIDRATO 25 MG COMP

EURO/508002901118115 com 18.000,00 0,160 2.880,00

6  JUD - ATORVASTATINA 20 MG

COMP

NOVAQUIMICA/525309504111113 com 900,00 0,340 306,00

8  JUD - BACLOFENO 10 MG COMP TEUTO/520702701110412 com 1.350,00 0,340 459,00

14  JUD - BROMAZEPAM 3 MG GERMED/526120003118119 com 480,00 0,150 72,00

15  JUD - CARBAMAZEPINA 200 MG
COMP

TEUTO/520725005110111 com 17.400,00 0,230 4.002,00

16  JUD - CARBONATO DE CÁLCIO

+ VITAMINA D 600+400 MG

GEOLAB/510414201115415 com 420,00 0,280 117,60

17  JUD - CARBONATO DE LÍTIO

300MG caixa c/ 50 cpr

HIPOLABOR/511611603117114 CX 154,00 21,000 3.234,00

18  JUD - CETOCONAZOL 20MG/G +
DIPROPIONATO DE

BETAMETAZONA 0,5MG/G +

NEOMICINA 2,5MG/G CREME
DERMATOLÓGICO bg c/ 30 G

GEOLAB BG 30,00 5,550 166,50

19  JUD - CICLOBENZAPRINA 10

MG

I.FARMA com 1.600,00 0,180 288,00

20  JUD - CICLOBENZAPRINA 5 MG

COMP

I.FARMA com 2.500,00 0,150 375,00

21  JUD - CILOSTAZOL 50 MG COMP EURO/508024804115116 com 2.500,00 0,260 650,00

22  JUD - CLOMIPRAMINA 25 MG
COMP REVESTIDO

GERMED/526113302113116 com 1.600,00 0,990 1.584,00

23  JUD - CLONAZEPAM 2 MG
COMP

GEOLAB com 40.000,00 0,090 3.600,00

24  JUD - CLONAZEPAM 2,5

MG/MLSOL ORAL FRASCO COM
20ML

PRATI/528512040116506 FR 400,00 4,350 1.740,00

28  JUD - DIAZEPAM 10 MG COMP SANTISA/530700904119412 com 23.000,00 0,080 1.840,00

29  JUD - DILTIAZEM 30 MG COMP E.M.S/541815030010806 com 900,00 0,190 171,00

31  JUD - DIPROPIONATO DE

BETAMETASONA + FOSFATO
DISSÓDICO DE

BETAMETASONA 5MG/ML +

2MG/ML SUSPENSÃO
INJETÁVEL

PHARLAB/527900502154414 AMP 30,00 6,450 193,50

38  JUD - DULOXETINA 30 MG CAP

DURA LIBERAÇÃO RETARD.

NOVAQUIMICA/525315030044606 com 1.800,00 1,350 2.430,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS
MINAS GERAIS – BRASIL

Praça Ângelo Rafael Barbuto, nº 58
Bairro Centro
CEP 36.855-000
Eugenópolis – MG

39  JUD - DULOXETINA 60 MG CAP

GELATINOSA LIBERAÇÃO
RETARD

EURO CAP 800,00 2,950 2.360,00

40  JUD - ERITROPOIETINA 10.000

UI SOL. INJETÁVEL FRASCO
AMPOLA C/ 1 ML

BLAUSIEGEL AMP 280,00 85,100 23.828,00

41  JUD - ESCITALOPRAM 10 MG

COMP

GEOLAB/510413070093106 com 2.000,00 0,430 860,00

42  JUD - ESCITALOPRAM 20 MG/

ML SOLUÇÃO  FRASCOS C/ 15

ML

GEOLAB/510414010102706 FR 50,00 15,350 767,50

48  JUD - FLUOXETINA

CLORIDRATO 20 MG CAP DURA

PHARLAB CAP 25.000,00 0,120 3.000,00

49  JUD - GLIMEPIRIDA 2 MG GEOLAB com 900,00 0,160 144,00

53  JUD - IMIPRAMINA 25 MG COMP
REVESTIDO

CRISTALIA/506707301115411 com 33.000,00 0,410 13.530,00

54  JUD - INDAPAMIDA 1,5 MG

COMP REVESTIDO

EURO com 1.200,00 0,240 288,00

55  JUD - LANSOPRAZOL 30 MG

CAPSULA

NOVAQUIMICA CAP 1.200,00 0,350 420,00

56  JUD - LATANOPROSTA 0,05
MG/ML SOL. OFTALMOLÓGICA

FR C/ 2,5 ML

GEOLAB/510413070086106 FR 30,00 33,500 1.005,00

62  JUD - MELOXICAM 15 MG ZYDUS/536200601116116 com 750,00 0,200 150,00

68  JUD - MIRTAZAPINA 30 MG
COMP

AUROBINDO/500103804112117 com 1.000,00 1,450 1.450,00

72  JUD - PAROXETINA 20 MG

COMP REVESTIDO

AUROBINDO/500103503112118 com 2.000,00 0,290 580,00

74  JUD - PREGABALINA 75 MG CAP MEDQUIMICA CAP 900,00 0,750 675,00

75  JUD-  QUETIAPINA 25 MG COMP

REVESTIDO

EURO com 1.900,00 0,600 1.140,00

76  JUD - RISEDRONATO SÓDICO 35

MG COMP REVESTIDO

NOVAQUIMICA/525312080037114 com 56,00 6,950 389,20

83  JUD - TOPIRAMATO 25 MG

COMP REVESTIDO

EURO/508022402117411 com 2.655,00 0,290 769,95

85  JUD - TOPIRAMATO 50 MG

COMP REVESTIDO

ZYDUS/536202801112110 com 3.555,00 0,300 1.066,50

89  JUD - NISTATINA 100.000 UI/G +
ÓXIDO DE ZINCO 200 MG/G

CREME DERMATOLÓGICO

PRATI/528524904164411 BG 20,00 8,550 171,00

92  JUD - CITALOPRAM 20 MG
COMP REV

AUROBINDO/500113070014506 com 3.450,00 0,240 828,00

101  NORFLOXACINO 400 MG COMP

REVESTIDO

MEDQUIMICA/525102001119416 com 6.750,00 0,320 2.160,00

103  PROMETAZINA 25 MG COMP TEUTO/520714020090606 com 16.200,00 0,150 2.430,00

106  SERTRALINA 25 MG COMP

REVESTIDO

EURO/508012040091006 com 450,00 0,630 283,50

110  TRAZODONA 50 MG COMP

REVESTIDO

NOVAQUIMICA com 180,00 0,640 115,20

111  VENLAFAXINA 150 MG CAP
DURA

GEOLAB CAP 1.700,00 1,450 2.465,00

112  Venlafaxina 37,5 mg EURO/508020603115116 com 1.000,00 0,510 510,00

113  VENLAFAXINA 75 MG CAP

DURA

GEOLAB CAP 1.230,00 0,750 922,50

116  AZATIOPRINA 50 MG COMP

REVESTIDO

CRISTALIA/506713050050703 com 675,00 1,480 999,00

117  BRIMONIDINA TARTARATO 2
MG/ML FR C/ 5 ML

GEOLAB/510412204176117 FR 50,00 15,800 790,00

120  BUPROPIONA 150 MG COMP

REVESTIDO

NOVAQUIMICA/525309401116414 com 3.150,00 0,450 1.417,50

124  CILOSTAZOL 100 MG COMP EURO/508024505118415 com 1.050,00 0,550 577,50

125  ESCITALOPRAM 20MG COMP

REVESTIDO

GEOLAB/510413070090004 com 990,00 0,520 514,80

131  DOMPERIDONA 10 MG COMP EURO/508029201117118 com 4.500,00 0,150 675,00

133  ETINILESTRADIOL +
DESOGESTREL 0,150MG + 0,030

MG COMPRIMIDO REVESTIDO

BIOLAB com 300,00 0,220 66,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS
MINAS GERAIS – BRASIL

Praça Ângelo Rafael Barbuto, nº 58
Bairro Centro
CEP 36.855-000
Eugenópolis – MG

134  ALPRAZOLAM 2 MG COMP NOVAQUIMICA/525307904110118 com 7.350,00 0,210 1.543,50

143  LEVOMEPROMAZINA 100 MG

COMP REVESTIDO

HIPOLABOR com 7.770,00 0,680 5.283,60

147  LORAZEPAM 2 MG COMP E.M.S/541815030010606 com 720,00 0,230 165,60

149  MEBENDAZOL 20 MG/ML SUSP

ORAL 30 ML  FRASCO

PRATI/528503709133119 FR 500,00 1,530 765,00

152  Ranitidina 150 mg - comprimidos MEDQUIMICA/525115050025206 com 3.750,00 0,160 600,00

156  DESVENLAFAXINA 100 MG ALTHAIA com 900,00 1,520 1.368,00

163  OLANZAPINA 2,5MG EURO/508012040091306 com 450,00 1,050 472,50

164  OLANZAPINA 5 MG COMP
REVESTIDO

GEOLAB com 390,00 0,780 304,20

165  OLANZAPINA 10 MG COMP

REVESTIDO

EURO/508012040091506 com 720,00 3,100 2.232,00

167  HALOPERIDOL 1 MG COMP CRISTALIA/506706902115418 com 240,00 0,170 40,80

168  CLORIDRATO DE DONEPEZILA

10MG

CRISTALIA/506712090047104 com 150,00 2,350 352,50

                                                      Total do Grupo Item: 104.584,45

                                                      Total do Fornecedor: 104.584,45

Fornecedor 180 - Distrimix Distribuidora de Medicamentos Ltda

Grupo: Material de Consumo

Ordem  Item           Marca/Especificação   Unidade  Quantidade Vlr Unitário Vlr. Total

9  JUD - DICLORIDRATO

BETAISTINA 16 MG COMP

PRATI com 1.125,00 0,220 247,50

25  JUD - CLORPROMAZINA 100 MG
COMP

U.QUIMICA com 7.500,00 0,230 1.725,00

34  JUD - DIVALPROATO DE SÓDIO

250MG COMP REVESTIDO

BIOLAB com 1.100,00 0,250 275,00

37  JUD - DOXAZOSINA 4 MG COMP MERCK com 400,00 1,140 456,00

46  JUD - FENOBARBITAL 100 MG

COMP

U.QUIMICA com 32.400,00 0,110 3.564,00

50  JUD - HALOPERIDOL 5 MG CRISTALIA com 12.000,00 0,130 1.560,00

51  JUD - HALOPERIDOL
DECANOATO 50 MG/MLSOL

INJETÁVEL  AMP DE1 ML

U.QUIMICA AMP 750,00 8,530 6.397,50

52  JUD - HIDROCLOROTIAZIDA 25
MG COMP

PRATI com 30.000,00 0,030 900,00

57  JUD - LEVOMEPROMAZINA 4 %

SOL ORAL CX C/ 10 FRASCOS
DE 20 ML

CRISTALIA FR 200,00 8,900 1.780,00

59  JUD - LEVOTIROXINA SÓDICA

112 MCG

MERCK CAP 700,00 0,290 203,00

63  JUD - MEMANTINA 10 MG

COMP REVESTIDO

PRATI com 1.650,00 0,290 478,50

71  JUD - PANTOPRAZOL 40 MG PRATI com 900,00 0,210 189,00

77  JUD - RISPERIDONA 1 MG U.QUIMICA com 2.370,00 0,270 639,90

78  JUD - RISPERIDONA 1 MG/ML

SOLUÇÃO ORAL +  SERINGAS

DOSADORAS

PRATI FR 80,00 11,500 920,00

79  JUD - RISPERIDONA 2 MG COMP

REV

U.QUIMICA com 2.565,00 0,270 692,55

80  JUD - RISPERIDONA 3 MG COMP
REV

U.QUIMICA com 1.620,00 0,350 567,00

81  JUD - ROSUVASTATINA 20 MG LEGRAND com 420,00 0,900 378,00

87  JUD - VALPROATO DE SÓDIO

250 MG CAP

BIOLAB CAP 17.250,00 0,240 4.140,00

93   DEXCLORFENIRAMINA 0,4

MG/ML- SOL ORAL fr c/ 100 mL

PRATI FR 400,00 1,520 608,00

95  METRONIDAZOL 100MG/G
GELEIA GINECOLÓGICA ( SEM

APLICADOR) bg c/ 50 g sem

aplicador

PRATI BG 200,00 4,530 906,00

97  NEOMICINA SULFATO + PRATI BG 1.500,00 1,600 2.400,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS
MINAS GERAIS – BRASIL

Praça Ângelo Rafael Barbuto, nº 58
Bairro Centro
CEP 36.855-000
Eugenópolis – MG

  BACITRACINA 5MG/G + 250

UI/G POMADA
DERMATOLÓGICA  DE 10 G

99  NISTATINA CREME VAGINAL

25.000 UI/G bisnaga c/ 50 g sem
aplicador

PRATI BG 1.500,00 4,160 6.240,00

107  SERTRALINA 50 MG COMP REV GEOLAB com 2.430,00 0,130 315,90

108  SIMETICONA 75 MG/ML

FRASCOS DE 10 ML

PRATI FR 600,00 1,630 978,00

119  BROMOPRIDA 4 MG/ML

SOLUÇÃO ORAL FR C/ 20 ML

PRATI FR 1.150,00 1,770 2.035,50

123  ACEBROFILINA 5 MG/ ML
XAROPE VIDRO C/ 120 ML +

COPO MEDIDOR

PRATI FR 500,00 2,940 1.470,00

126  CLOPROMAZINA 25MG CRISTALIA com 3.135,00 0,210 658,35

127  COLAGENASE 0,6 U/G +
CLORANFENICOL 0,01 G/G

POMADA DERMATOLÓGICA

BISNAGAS DE 30 G

CRISTALIA BG 500,00 10,000 5.000,00

128  DEXAMETASONA 1MG/G

CREME DERMATOLÓGICO

BISNAGA COM 10G

PRATI BG 400,00 1,520 608,00

137  GABAPENTINA 300MG

CAPSULA

PRATI CAP 540,00 0,460 248,40

138  GADERNAL 100MG
COMPRIMIDO CAIXA COM 20

COMPRIMIDOS

U.QUIMICA CX 60,00 2,170 130,20

141  IBUPROFENO 600 MG
COMPRIMIDO

PRATI com 30.000,00 0,220 6.600,00

144  LEVOMEPROMAZINA 25 MG

COMP REVESTIDO

CRISTALIA com 7.770,00 0,380 2.952,60

159  CLOPROMAZINA 100MG U.QUIMICA com 2.100,00 0,230 483,00

160  CLOPROMAZINA 5mg/mL,

ampolas com 5mL de solução de uso

intramuscular

HYPOFARMA AMP 50,00 0,940 47,00

162  TIORIDAZINA 50 MG U.QUIMICA com 420,00 0,430 180,60

                                                      Total do Grupo Item: 56.974,50

                                                      Total do Fornecedor: 56.974,50

Fornecedor 1679 - DROGARIA IMPERIO DE GUACUI LTDA

Grupo: Material de Consumo

Ordem  Item           Marca/Especificação   Unidade  Quantidade Vlr Unitário Vlr. Total

1  JUD -  ACARBOSE 50 MG EMS / 531613702117411 com 650,00 0,890 578,50

11  JUD - BISOPROLOL 2,5 MG
COMPRIMIDO

MERCK / 525417090048906 com 800,00 1,200 960,00

12  JUD - BIMATOPROSTA 0,03%+

MALEATO DE TIMOLOL 0,5%
SOLUÇÃO OFTÁLMICA

ALLERGAN / 501006302173318 FR 100,00 104,000 10.400,00

35  JUD - DORZOLAMIDA 20 MG/ML

SOL OFTALMOLOGICA FR C/ 5
ML

NOVA QUIMICA FR 80,00 30,000 2.400,00

36  JUD - DOXAZOSINA 2MG +

FINASTERIDA 5MG
COMPRIMIDO .

EUROFARMA com 2.400,00 2,220 5.328,00

69  JUD - OSSONE COMP

REVESTIDO

ARESE com 1.150,00 3,150 3.622,50

84  JUD - SYSTANE

(PROPILENOGLICOL) SOLUÇÃO

OFTÁLMICA 10ML

Alcon FR 20,00 35,990 719,80

100  NITRAZEPAM 5 MG COMP GERMED / 526116701116113 com 500,00 0,320 160,00

102  Oxcarbazepina 600 mg -

comprimidos

RAMBAXY / 529915205114115 com 300,00 1,430 429,00

104  Quetiapina 100 mg – comprimido TEUTO / 520716110106306 com 3.270,00 1,990 6.507,30

114  ZARGUS 3MG COMPRIMIDOS BIOSINTÉTICA / 521113504114418 CX 75,00 55,420 4.156,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS
MINAS GERAIS – BRASIL

Praça Ângelo Rafael Barbuto, nº 58
Bairro Centro
CEP 36.855-000
Eugenópolis – MG

REVESTIDO CAIXA COM 20

COMPRIMIDOS
118  BROMAZEPAM 6 MG COMP TEUTO / 520727406112111 com 800,00 0,360 288,00

130  DIVALPROATO DE SÓDIO 500

MG COMP REV

ZYDUS / 536202401114116 com 2.600,00 1,670 4.342,00

135  FENITOÍNA 100 MG
COMPRIMIDOS

TEUTO / 520725702113112 com 2.250,00 0,180 405,00

140  HYABAK COLÍRIO 0,15 %

FRASCO C/ 10 ML

UNIAO QUIMICA FR 25,00 54,550 1.363,75

157  CUMARINA 5MG/ML HEPARINA

SÓDICA 50UI/ML CREME 240ML

TAKEDA FR 12,00 40,800 489,60

                                                      Total do Grupo Item: 42.149,95

                                                      Total do Fornecedor: 42.149,95

                                                      Total da Licitação: 203.708,90

    Eugenópolis, 11 de abril de 2019.

VASCO NAVARRO RODRIGUES CALDAS
Prefeito Municipal